
 

5

洋式トイレが少ないので，子供がトイレをするのが少し大変です。便座がつめたくて，ビックリし

てしまいました。ショーがとても楽しかったです。又，来ます。（一般女性） 

洋式トイレが少なく，ご不便をおかけして申し訳ございません。男性用女性用，それぞれ一箇

所ですが，ヒーター入りの便座がありますので，そちらをご利用いただけると幸いです。 
また，サイエンスショーを楽しんでいただけたとのこと，ありがとうございます。だいたい3ヶ

月ごとに違うサイエンスショーを開催いたしますので，またのご来館をお待ちしております。 

学年もすすみ…教科書で星の観察を学習した分、初めて参加した星を見る会、満足したようです。

説明時も星の名前や場所を答えていて、本人も楽しかったようです。帰りに、ぼうえん鏡欲しい
と言われちゃいました（笑）。早めに購入して家でも夏休みにでもゆっくり空をながめたいと思い

ます！また、参加します。（小学生以下女児の保護者） 

ナイトミュージアム「星を見る会」へのご参加，有難うございました。望遠鏡で見るおすす
めの天体をこれからもご紹介いたしますので，また遊びにいらしてください。もしも望遠鏡

の使い方がわからないときは，お教えいたしますので，お気軽にお声掛けください。 

科学館のホームページが新しくなったのですね。こかぼうが飛んでかわいいですね。（一般女性） 

ホームページをご覧いただき，ありがとうございます。そうなのです！4 月 26 日にリニューアル

いたしました。嬉しいご感想，誠にありがとうございます。ご不便なくお使いいただけていますか？

ぜひまたご意見を頂戴できれば幸いです。お客様がわかりやすいホームページを目指し，今後も更
新して参ります。 

★たくさんのご意見をお寄せいただき，ありがとうございました。 

《アンケートにご回答いただいた皆さま》 

回答総数 124 件 

39% 

51% 

10% 

性別 

男 

女 

未記入 

36% 

24% 

27% 

13% 

お住まい 

市内 

県内 

県外 

未記入 


